Дело № 2-906/2022

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

27 июля 2022 года                                                                                         село Дубъязы,

                                                                                                           Республика Татарстан

Суд в составе мирового судьи судебного участка № 2 по Высокогорскому судебному району Республики Татарстан Шарипова Р.Ш.,

при секретаре судебного заседания Сафиной Р.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску                               общества с ограниченной ответственностью «Служба досудебного взыскания» к Трифонову ………… о взыскании долга по договору потребительского займа,

руководствуясь ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

иск общества с ограниченной ответственностью «Служба досудебного взыскания» к Трифонову ………. о взыскании долга по договору потребительского займа, удовлетворить.

Взыскать с Трифонова ………. в пользу общества с ограниченной ответственностью «Служба досудебного взыскания» задолженность по договору потребительского займа № …………… от 15 ноября 2018 года                         в размере 31 833 (тридцать одна тысяча восемьсот тридцать три) рубля 00 копеек, судебные расходы по оплате госпошлины в размере 1 154 (одна тысяча сто пятьдесят четыре) рубля 99 копеек.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Высокогорский районный суд Республики Татарстан в течение одного месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью.

Мировой судья: подпись

Копия верна: Мировой судья:                                                                     Р.Ш. Шарипов